



# **Mølbak Landinspektører A/S**

**Ledreborg Alle 130 A, 4000 Roskilde**

**CVR-nr. 25 48 38 39**

## **Årsrapport**

**1. juli 2018 - 30. juni 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. januar 2020.

---

Jens Kristian Mølbak  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mølbak Landinspektører A/S Ledreborg Alle 130 A 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 25 48 38 39
	Stiftet: 27. juni 2000
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Jens Kristian Mølbak Lars Gjøg Petersen Peter Normann Hansen
<b>Direktion</b>	Jens Kristian Mølbak
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Landinspektør Ove Mølbak ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Molbak Proiect SRL, Rumænien BIMcapture A/S, Roskilde Viamap ApS, Roskilde

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive landinspektørvirksomhed og herved beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 65.049 t.kr. mod 49.260 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 57 t.kr. mod 2.944 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, når der reguleres for særlige poster som omtalt i note 1.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
Nettoomsætning	65.049.056	49.260
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-9.710.246	-9.699
Andre eksterne omkostninger	-13.737.103	-8.181
<b>Bruttoresultat</b>	<b>41.601.707</b>	<b>31.380</b>
2 Personaleomkostninger	-36.967.987	-26.680
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.683.096	-803
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.950.624</b>	<b>3.897</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	62.745	0
Andre finansielle indtægter	74.765	17
Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.110.223	-115
3 Øvrige finansielle omkostninger	-298.529	-50
<b>Resultat før skat</b>	<b>679.382</b>	<b>3.749</b>
Skat af årets resultat	-622.665	-805
<b>Årets resultat</b>	<b>56.717</b>	<b>2.944</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.552
Overføres til overført resultat	56.717	392
<b>Disponeret i alt</b>	<b>56.717</b>	<b>2.944</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	1.577.192	625
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.577.192</u>	<u>625</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	714.315	1.636
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>714.315</u>	<u>1.636</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.959.660	346
Andre tilgodehavender	683.896	701
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.643.556</u>	<u>1.047</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.935.063</u></b>	<b><u>3.308</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.946.961	13.082
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	14.645.166	13.936
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.492.490	2.683
Andre tilgodehavender	328.525	7
Periodeafgrænsningsposter	1.066.638	1.022
Tilgodehavender i alt	<u>32.479.780</u>	<u>30.730</u>
Likvide beholdninger	33.884	9
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>32.513.664</u></b>	<b><u>30.739</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>40.448.727</u></b>	<b><u>34.047</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		2019	2018
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	811.719	812
	Overført resultat	13.327.915	13.272
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.139.634</b>	<b>14.084</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	3.014.257	3.048
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.014.257</b>	<b>3.048</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Selskabsskat i tilknyttede virksomheder	656.216	386
	Anden gæld	209.768	507
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	865.984	893
8	Kortfristet del af langfristet gæld	561.809	63
	Gæld til pengeinstitutter	8.557.034	953
6	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	1.978
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.602.013	3.808
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.348.541	0
	Anden gæld	8.359.455	9.220
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.428.852	16.022
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>23.294.836</b>	<b>16.915</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>40.448.727</b>	<b>34.047</b>
<b>1</b>	<b>Særlige poster</b>		
<b>9</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10</b>	<b>Eventualposter</b>		



**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. juli 2018	811.719	13.271.198	14.082.917
Årets overførte overskud eller underskud	0	56.717	56.717
	<b>811.719</b>	<b>13.327.915</b>	<b>14.139.634</b>

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Omkostninger:

Nedskrivninger på kapitalandele	1.000.000
Nedskrivninger på tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder	1.110.223
	<u>2.110.223</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.110.223
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>-2.110.223</u></b>

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	34.858.276	25.116
Pensioner	1.621.617	1.269
Andre omkostninger til social sikring	488.094	295
	<u>36.967.987</u>	<u>26.680</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>62</u>	<u>56</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.443	15
Andre finansielle omkostninger	280.086	35
	<u>298.529</u>	<u>50</u>

## Noter

	30/6 2019 kr.	30/6 2018 t.kr.	
<b>4. Goodwill</b>			
Kostpris 1. juli 2018	1.124.346	374	
Tilgang i årets løb	1.615.788	750	
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>2.740.134</b>	<b>1.124</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-499.346	-374	
Årets afskrivninger	-663.596	-125	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>-1.162.942</b>	<b>-499</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>1.577.192</b>	<b>625</b>	
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. juli 2018	346.173	1	
Tilgang i årets løb	5.613.487	345	
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>5.959.660</b>	<b>346</b>	
Opskrivninger 1. juli 2018	0	0	
Nedskrivning i årets løb	-1.000.000	0	
<b>Nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>-1.000.000</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>4.959.660</b>	<b>346</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Molbak Proiect SRL, Rumænien*	100 %	-1.225.223	-115.827
BIMcapture A/S, Roskilde	100 %	469.562	-21.857
Viamap ApS, Roskilde	100 %	110.552	-3.062.596
		<b>-645.109</b>	<b>-3.200.280</b>

\* Der er ikke aflagt årsrapport.

## Noter

	30/6 2019 kr.	30/6 2018 t.kr.
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	14.645.166	13.936
Modtagne acontobetalinge	0	-1.978
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>14.645.166</b>	<b>11.958</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	14.645.166	13.936
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	0	-1.978
	<b>14.645.166</b>	<b>11.958</b>

## 7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2018	811.719	812
	<b>811.719</b>	<b>812</b>

Aktiekapitalen består af nom. kr. 746.783 A-aktier og nom. kr. 64.936 B-aktier.  
B-aktier har 50% af udbytteretten for A-aktier indtil der samlet er udloddet kr. 650.258 i udbytte til B-aktier.

## 8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Selskabsskat i tilknyttede virksomheder	1.105.632	449.416	656.216	0
Anden gæld	322.161	112.393	209.768	0
	<b>1.427.793</b>	<b>561.809</b>	<b>865.984</b>	<b>0</b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser, udover erklæring om negativ pledge.

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 47 måneder og en samlet restleasingydelse på 4.108 t.kr

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har vedrørende lejemålet Ledreborg Allé 130A, Roskilde indgået en uopsigelig lejekontrakt frem til 30. april 2021, svarende til en forpligtelse på 1.427 t.kr. Endvidere er der, vedrørende lejemålet Østerbrogade 125, København, indgået en uopsigelig lejekontrakt frem til 29. februar 2020 svarende til en forpligtelse på 470 t.kr

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Landinspektør Ove Mølbak ApS, CVR-nr. 17 44 02 09 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jens Kristian Mølbak

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-214767194161

IP: 185.103.xxx.xxx

2020-01-06 14:40:07Z

NEM ID 

## Jens Kristian Mølbak

### Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-214767194161

IP: 185.103.xxx.xxx

2020-01-06 14:40:07Z

NEM ID 

## Peter Normann Hansen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-821230556320

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-01-06 20:02:13Z

NEM ID 

## Lars Gjøg Petersen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-154212928871

IP: 185.103.xxx.xxx

2020-01-07 11:14:42Z

NEM ID 

## Claus Koskelin

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:34209936-RID:33454146

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-01-07 11:29:37Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JEHA1-3PJ05-1010W-OQ5EI-E7BEE-HSPUZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>